

**FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA\***

P.F. Bielewicz  
WPLYNĘŁO  
ZŁAD...ŁĄKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku  
BS.0003.100.2019

Złożona/e w dniu: 20 maja 2019 r.

przez Radną/Radnego: Małgorzatę Gośniowską-Kola

w sprawie: Remontu drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Wschowa-Sława

20-05-2019  
Nr rej. 925 ilość zał. ....  
Podpis JM

Treść interpelacji/zapytania:

Zwracam się uprzejmą prośbą o przedstawienie aktualnego stanu działań dotyczącego remontu odcinka drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Wschowa, Przyczyna Górna, Tylewice, Łysiny, Stare Strącze, Sława:

- Wskazanie terminów rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu.
- Przeznaczonych środków finansowych.
- Czy w ramach projektu przewidziana jest budowa chodnika w Przyczynie Górnej i Tylewicach.

Małgorzata Gośniowska-Kola  
(podpis)

\*skreślić niewłaściwe



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego  
Marcin Jabłoński

Zielona Góra, <sup>11</sup>..... czerwca 2019 r.

DG.III.0003.41.2019.IMK

Pani  
**Małgorzata Barbara**  
**Gośniowska-Kola**  
Radna Województwa Lubuskiego  
w miejscu

*Szanowna Pani Radno,*

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu VI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 20 maja 2019 r., w sprawie działań na drodze woj. nr 278 na odcinku Sława - Wschowa przedstawia poniższe informacje.

**W Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO-Lubuskie 2020** ujęta jest „Przebudowa i rozbudowa drogi woj. nr 278 na odc. Stare Strącze – Wschowa” o wartości 10,5 mln zł oraz planowanym terminem realizacji w latach 2020 – 2021. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze dla w/w zadania posiada koncepcję na rozbudowę drogi wojewódzkiej w m. Tylewice (odc. o dł. 3,49 km) oraz przebudowę w m. Przyczyna Górna (odc. dł. 0,98 km) obejmującą m.in. budowę i przebudowę ciągów pieszych. Szacunkowy koszt realizacji inwestycji wynosi: Tylewice - 24,4 mln zł, Przyczyna Górna - 7,9 mln zł.

Z uwagi na znaczny szacowany koszt inwestycji, nie ma możliwości jej zrealizowania w ramach zaplanowanych środków, jednakże trwa analiza odnośnie możliwości i zakresu realizacji zadania w m. Tylewice. Natomiast na terenie miejscowości Przyczyna Górna znajduje się układ ruralistyczny, który ze względu na wartości artystyczne i naukowe, został ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Wystąpiono do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o zmianę zaleceń konserwatorskich związanych z pozostawieniem historycznej nawierzchni kamiennej i jej zamianę na nawierzchnię bitumiczną. Jednakże spotkało się to z odmową ze strony LWKZ, który dopuszcza wykonanie remontu nawierzchni tylko poprzez przełożenie i uzupełnienie kostki kamiennej, także na poszerzeniach jezdni. Nie akceptuje natomiast zastąpienia historycznej nawierzchni kamiennej współczesną nawierzchnią bitumiczną.

Mając powyższe na uwadze, wartość środków ujętych w **Planie** uniemożliwia realizację zadania w pełnym zakresie ze środków unijnych.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze posiada opracowaną dokumentację projektową na „Wzmocnienie drogi wojewódzkiej nr 278 relacji Stare Strącze - Wschowa w km 80+775 - 81+506 oraz 83+600 - 86+200”. Zadanie mogłoby zostać ujęte do realizacji w ramach odnów dywanikowych, jednakże jego realizacja uzależniona będzie od posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

Ponadto w ramach bieżącego utrzymania dróg:

- w terminie do 28 czerwca 2019 r. wykonana zostanie ścinka poboczy drogi woj. nr 278 na odcinku Stare Strącze - Wygnańczyce w km 80+850 ÷ 81+500,
- na odcinku Stare Strącze – Przyczyna Górna wykonana została lokalna naprawa nawierzchni (ubytków i wyboi) masą na gorąco, a w terminie do 15 czerwca 2019 r. wykonana zostanie cząstkowa naprawa emulsją i grysami,
- na odcinku Sława – Stare Strącze wykonana została lokalna naprawa nawierzchni (ubytków i wyboi) emulsją i grysami oraz masą na gorąco.

Jednocześnie informuję, że na bieżąco w miarę występujących potrzeb prowadzone są prace polegające na uzupełnianiu powstających ubytków i wyboi masą na zimno, w miejscach zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego.

z *powinien*  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*Marcin Jabłoński*

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego